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Pan

Wiktor Szmulewicz

Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych

Dotyczy: opiniowania projektu rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu 

przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na rzecz 

kosztów bieżących i aktywizacji” objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014–2020

Szanowny Panie Prezesie,



proszę o zgłoszenie ewentualnych uwag do projektu rozporządzenia, który został 

udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji 

w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny (nr w wykazie prac legislacyjnych Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 59), w terminie 14 dni od otrzymania niniejszego pisma, 

w tym na ww. adres poczty elektronicznej.

Podstawa ustalenia kwoty pomocy w ramach poddziałania 19.4 „Wsparcie na rzecz 

kosztów bieżących i aktywizacji” zależy m.in. od wielkości pomocy wypłaconej 

w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii 

rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” w ramach działania LEADER 

objętego PROW 2014–2020.

W procedowanym dla poddziałania 19.2 projekcie rozporządzenia Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków 

i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na 

wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, 

w związku z sygnałami o problemach z terminową realizacją i rozliczeniem operacji, 

zaproponowano wydłużenie dotychczasowego terminu 30 czerwca 2024 r. 

na zakończenie operacji i złożenie wniosku o płatność końcową o 3 miesiące, 

tj. do 30 września 2024 r.

Zmiany rozporządzenia dla poddziałania 19.4 są konsekwencją zmian 

w rozporządzeniu dla poddziałania 19.2. Pomoc wypłacona na podstawie wniosków 

o płatność końcową złożonych do 30 września 2024 r. w ramach poddziałania 19.2 

będzie miała wpływ na pomoc wypłaconą lokalnym grupom działania w ramach 

poddziałania 19.4. Dlatego projekt zakłada zmianę w ramach poddziałania 19.4 

terminu:

1) 30 września 2024 r. na złożenie przez LGD ostatniego wniosku o płatność na 

termin 31 grudnia 2024 r. oraz

2) 31 grudnia 2024 r., według którego ustala się pomoc wypłacaną LGD, 

na termin 31 marca 2025 r.



Niezgłoszenie uwag w ww. terminie pozwolę sobie potraktować jako rezygnację 

z przedstawienia stanowiska w sprawie przedmiotowego projektu.

Odpowiedź na ewentualne uwagi zostanie udzielona w formie raportu z konsultacji 

udostępnionego w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji, 

w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny.

Z wyrazami szacunku

Adam Nowak

/podpisano elektronicznie/

Podstawa prawna:

(1) Art. 45 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 183)

Załącznik:

1. Projekt rozporządzenia
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